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Jordbruket i Norrbotten 

Jordbruket i Norrbotten måste få rimligare villkor 

Sedan 1977 har en fortlöpande försämring skett i det norrbottniska jordbru­

ket. l dag räcker överskottet på en Norrbottensgård till att finansiera bara 

en fjärdedel av det lånade kapitalet - vid nyinvestering - vilket fått till 

följd att ett stort antal jordbrukare hamnat i akuta ekonomiska svårigheter. 

Av länets ca 850 mjölkleverantörer är ett stort antal i behov av snara 

kapitaltillskott för att kunna fortsätta verksamheten. Värst drabbade är 

gårdar med stora investeringar. Den avveckling av mjölk- och köttproduk­

tionen som nu sker hos ett stort antal jordbrukare glesar ut leverantörernas 

antal, vilket får som följd en sjunkande produktion med ökade transport­

kostnader och sämre avräkningspriser, vilket i sin tur innebär ytterligare 

accelererande utveckling. 

Produktionen av livsmedel i Norrbotten kan öka betydligt 

l dag producerar det norrbottniska jordbruket bara ca 55 % av länets 

behov av nötkött, lO% av behovet av griskött, 20% av behovet av 

fårkött, 30% av behovet av smör. 25 %av behovet av ägg och inget alls av 

länets behov av ost. Detta är utifrån många aspekter klart otillfredsställan­

de. En ökad produktion skulle stärka såväl den enskilde jordbrukarens 

ekonomi som jordbrukets egen föreningsrörelse i länet. 

Regleringssystemet hotar lönsamheten i det norrbottniska 
jordbruket 

Regleringssystemet inom jordbruket avser i huvudsak att täcka exportför­

lusterna på en för stor produktion inom landet. Detta drabbar det norrbott­

niska jordbruket hårt och orättvist. Sedan de medel som tillförts länets 

jordbruk räknats från betalar de norrbottniska jordbrukarna 65 milj. kr. 

trots att länet inte bidrar med någon del i överskottsproduktionen utan 

tvärtom har ett underskott. vilket innebär att jordbruket i andra delar av 

vårt land kan avsätta del av sitt överskott just i Norrbotten. 

1984 drabbades lantbruksnämndens typgård i Norrbotten (26 kor, 35 

hektar åker) av sammanlagt 44830 kr. i regleringsmedeL 

Det är dätför rimligt att Norrbottens jordbruk avlastas vissa reglerings­

avgifter. 2 



Om målsättningen "ett lönsamt jordbruk" skall uppnås i Norrbotten, 

om jordbruket i länet skall ha en framtid och då också i inlandet och 

Tornedalen, om ett öppet landskap skall kunna bibehållas, om länet ur 

beredskapssynpunkt skall kunna försörja landsändan i händelse av ofred 

så måste länets jordbruk fä bättre möjligheter att leva vidare och också 

utvecklas. 

Fler jordbruk i Norrbotten skulle i dag ha möjlighet att leva vidare om de 

kunde komplettera sin mark med mark med avverkningsmogen skog. 

Detta vore möjligt om domänverket ålades att genom försäljningar, byten 

eller på annat sätt medverka därtill. 

Hemställan 

Åberopande vad i motionen anförts hemställs 

l. att riksdagen hos regeringen begär förslag om hur det norbott­

niska jordbruket bl. a. genom avlyft av vissa regleringsavgifter ges 

ett bättre ekonomiskt utbyte i sin verksamhet, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

övrigt i motionen anförts om situationen i det norrbottniska jordbru­

ket. 
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